
 
 

UCHWAŁA NR LXII/500/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych 
do tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) specjalistycznych usługach opiekuńczych – należy przez to rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) świadczeniobiorcy – oznacza to osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

3) usługach opiekuńczych – należy przez to rozumieć również usługi sąsiedzkie, 

4) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórcu 
przyznawane w warunkach i w zakresie określonych w ustawie. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej 
usługami oraz jej dochodu na osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1789



3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę a także 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 4. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 1 albo 2 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 6, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

1) w przypadku osoby w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności dla usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych za 1 godzinę 
1. do 100%  bezpłatnie 
2. powyżej 100 % do 150% 10% 
3. powyżej 150% do 200% 20% 
4. powyżej 200% do 250% 30% 
5. powyżej 250% do 300% 40% 
6. powyżej 300% do 400% 50% 
7. powyżej 400% do 450% 60% 
8. powyżej 450% do 500% 70% 
9. powyżej 500% do 550% 80% 
10. powyżej 550% do 600% 90% 
11 powyżej 600%  100%  

2) w przypadku osoby samotnej lub samotnie gospodarującej, zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności dla usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych za 1 godzinę 
1 do 100 % bezpłatnie 
1. powyżej 100% do 150 % 5% 
2. powyżej 150 % do 200% 10% 
3. powyżej 200 % do 250 % 15 % 
4. powyżej 250 % do 300 % 20% 
5. powyżej 300 % do 350 % 25% 
6. powyżej 350 % do 400 % 35% 
7. powyżej 400 % do 450 % 45% 
8. powyżej 450% do 500% 60% 
9. powyżej 550% do 600% 75% 
10. powyżej 600%do 700% 90% 
11.  powyżej 700% 100%  

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 
iloczyn określonego w tabeli w ust. 1 pkt 1 albo 2, odpowiedniego, procentowego wskaźnika odpłatności dla 
danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 
2 ustawy oraz kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 4. 

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego 
w tabeli w ust. 1 pkt 1 albo 2, odpowiedniego, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu 
dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy oraz 
kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 5. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1789



4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, wynosi 4% wysokości 
zasiłku stałego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej w zaokrągleniu do 10 groszy w górę. 

5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 5% wysokości zasiłku stałego, o którym mowa 
w ustawie o pomocy społecznej w zaokrągleniu do 10 groszy w górę. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu 
oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3. 

7. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

8. Nie pobiera się opłaty za świadczone usługi w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług z: usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest długotrwale chora lub niepełnosprawna. 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony w wysokości do 50% z ponoszenia ustalonej 
odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, realizowane 
w ramach programu rządowego Opieka 75+, świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód 
nie przekracza 300% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX /161/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórcu, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 4795) zmieniona uchwałą Nr 
LII/429/23 z dnia 27 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Skórcu, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 4517). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1789



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

 
 

Krzysztof Kuźma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1789


	UCHWAŁA NR LXII/500/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-02-08T13:47:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




